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Шукайте в цьому гайді:



Мене звати Олександр Борняков. Я керівник проєкту Дія.City. 
Перш ніж прийти в Уряд, я 15 років працював в IT-бізнесі, тож 
мав бачення, чого не вистачало для інтенсивного розвитку 
технологічних компаній в Україні. Вже на посаді заступника 
Міністра цифрової трансформації ми з командою почали 
працювати над створенням умов для інтенсивного розвитку 
українського IT. Це був тривалий шлях, який ми розділили 
з бізнесом. Нам вдалося напрацювати одні з найкращих у Європі 
податкових умов, які ми поєднали з ефективними інструментами 
для побудови прозорої корпоративної структури, залучення 
інвестицій та масштабування. 

Наші спеціалісти щодня консультують десятки компаній, 
що вже стали резидентами, або тільки планують приєднатися. 
Тож ми створили гайд «Дія.Сity — це просто». Тут зібрана вся 
необхідна інформація про вступ, особливості функціонування 
простору, податкову систему, інструменти для залучення 
інвестицій, форми співпраці зі спеціалістами тощо. 

Сподіваємося, що гайд надасть відповіді на всі ваші запитання.  
Утім, якщо вони залишаться, — ми завжди на зв’язку та раді 
вам допомогти. Адже Дія.City — це справді просто. 

Вітаю!



•	прямим або опосередкованим власником часток (акцій) 
юрособи є держава, визнана Верховною Радою України 
державою-агресором, чи фізична особа, 
яка є громадянином такої держави та  / або постійно 
проживає на її території

•	у статутному капіталі 25% і більше прямо або 
опосередковано належить юридичним особам, 
зареєстрованим у державах, включених FATF до переліку 
країн, що не співпрацюють у сфері протидії відмиванню 
доходів, одержаних злочинним шляхом

•	визнано банкрутом

•	перебування в процесі припинення, крім перетворення

•	юрособа, яка зареєстрована 
за законодавством іноземної держави

•	учасником / акціонером юрособи є держава Україна, 
територіальна громада, державне або комунальне 
підприємство чи юрособа, у статутному капіталі 
якої25% і більше прямо або опосередковано належить 
державі Україна або територіальній громаді

•	статус неприбуткової (непідприємницької) юридичної особи

•	порушення вимоги законодавства щодо розкриття 
інформації про кінцевих бенефіціарних власників 
або подання інформації про структуру власності 
юридичної особи

Антикритерії:

Крім умов, яким компанія повинна відповідати, існують ще антикритерії. 
Якщо компанія підпадає хоча б під один із них, вона не зможе бути резидентом Дія.City. 

здійснює визначені види діяльностізареєстрована за українським законодавством

Це важливий етап перед поданням заяви. Тож якщо ваша компанія має бажання 
приєднатися до Дія.City, радимо переконатися, що ви можете це зробити. 

Отже, резидентом Дія.City може стати юридична особа, що:

1. Підготовка до подання заяв

Перші кроки до резидентства



Для стартапів 
та маленьких компаній*: 

• здійснення визначених 
законодавством про Дія.City 
видів діяльності

• 90% доходів — від здійснення 
цих видів діяльності 

• зареєстровані не раніше, 
ніж за 24 місяці до дня 
подання заяви

• річний дохід не більше 
9,3 млн грн

* компанії, які отримали статус резидента 
як стартапи, можуть скористатися пільговими 
податками на працю, якщо вони відповідають 
критерію про розмір середньої місячної 
заробітної плати або винагороди 
спеціалістів (не менше €1200).

Для діючих гравців 
(компаній): 

• здійснення визначених 
законодавством про Дія.City 
видів діяльності

• 90% доходів — від здійснення 
цих видів діяльності 

• середня місячна зарплата 
працівників або винагорода 
GIG-спеціалістів — не менше 
€1200 (не включає ФОП)

• 9+ працівників та / або GIG-
спеціалістів (не включає ФОП)

Щоб уникнути спотворення суті Дія.
City і щоб проєкт завжди виконував 
своє призначення, існують чіткі 
критерії резидентства.

Для того, аби стимулами Дія.City 
могли користуватися не лише великі 
гравці ринку, а й молоді компанії 
та стартапи, для кожної категорії 
існують свої критерії. 

Критерії

2. Умови резидентства

•	постачальник послуг, пов’язаних з обігом віртуальних 
активів, що не виконує вимоги законодавства стосовно 
включення до певного реєстру, постановки на облік, 
отримання ліцензії чи іншого дозвільного документа 
(якщо такі вимоги встановлені законодавством 
як умова надання відповідних послуг)

•	юрособа, якій судовим рішенням тимчасово обмежили 
право набувати статус резидента Дія.City через заходи 
кримінально-правового характеру

•	застосування щодо юрособи спеціальних економічних 
або інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно 
до законодавства України чи визнаних Україною 
міжнародних санкцій або зв’язок з такою особою

•	протягом понад 30 днів має податковий борг на суму 
понад 10 мінімальних зарплат, розміром, встановленим 
на 1 січня поточного календарного року

•	здійснення діяльності з організації та / або проведення 
азартних ігор, крім діяльності з надання послуг 
у сфері азартних ігор



•	заходимо на сайт Дія.City, натискаємо на кнопку «Реєстрація», а після — «Подати заяву»

•	тепер необхідно авторизуватися зручним способом — за допомогою BankID, Дія.Підпис або КЕП

Відеоінструкцію шукайте тут.
Процес подання заяви — максимально простий та автоматизований.

3. Подання заяви

•	Кібербезпека 

•	Робототехніка

•	Розробка, впровадження та підтримка рішень 
міжнародних карткових платіжних систем 

•	Виробництво технологічних продуктів для використання 
в оборонній, промисловій та побутовій сферах 

•	Хостинг, зокрема хмарні датацентри

•	Проєктування, виробництво БпЛА та комплектуючих 
до них, зокрема батарей та акумуляторів, їх технічне 
обслуговування й ремонт, послуги з навчання 
керування безпілотниками

•	Виготовлення, обслуговування, реалізація і ремонт 
біонічних протезів, протезів підвищеної функціональності 
та ортезів з компʼютерним управлінням

* станом на зараз ці послуги не можна реалізувати через відсутність повної законодавчої бази

•	Комп’ютерне програмування 

•	Видання комп’ютерних ігор, а також іншого 
програмного забезпечення 

•	Надання програмних продуктів, у тому числі 
комп’ютерних ігор, у режимі онлайн, зокрема SaaS 

•	Навчання комп’ютерної грамотності, програмування, 
тестування та технічної підтримки ПЗ

•	Автоматизоване оброблення даних, складання звітів 

•	 Інноваційні R&D у всіх сферах 

•	Digital marketing, зокрема Ads та вебаналітика 
з використанням ПЗ, розробленого резидентами 

•	Кіберспорт

•	Постачання послуг, пов’язаних з обігом віртуальних активів*

Вичерпний перелік видів діяльності, 
за якими можна стати резидентом простору:

https://city.diia.gov.ua/
https://youtu.be/3NOIk1CWan4


Крок 3
Заповніть українською мовою інформацію про юридичну особу: 
назва компанії, організаційно-правова форма компанії, дата державної 
реєстрації. Додайте контактні дані заявника. 

Якщо ви заходите як стартап, важливо відмітити це та вказати розмір доходу 
за минулий рік. Він не має перевищувати ≈9,3 млн грн. Якщо компанія 
заходить на загальних підставах, потрібно натиснути «Ні». 

Оскільки вхід декларативний, також потрібно підтвердити, 
що компанія відповідає встановленим критеріям та зобов’язується 
їм відповідати в подальшому.  

В останньому полі ви можете одразу обрати вид корпоративного податку. Якщо 
компанія планує залишитися на загальній системі оподаткування — натискайте 
«Ні». Якщо ви плануєте перейти на податок на прибуток на особливих умовах 
(ПнВК) — ваша відповідь «Так». Відразу після підписання заяви про набуття 
статусу резидента  необхідно заповнити невелику заяву-повідомлення щодо 
переходу на ПнВК, яку ми передамо в ДПС (крок 8).

Крок 2
Введіть ЄДРПОУ юридичної особи.

Крок 1
Перевірте свої дані, за потреби 
відредагуйте їх у профілі 
та натисніть «Далі».



Крок 7
Тепер перевірте правильність усіх даних. 
Якщо помітили помилки — поверніться 
до редагування. Якщо все правильно — 
натисніть «Підписати та надіслати».

Виберіть спосіб підписання  
файловий чи апаратний ключ, Дія.Підпис), 
введіть пароль та натисніть «Підписати».

Крок 6
Внесіть дані про посадових осіб. 
Якщо заяву подає Керівник, дані 
у «Відомості про керівника» 
з’являться автоматично — 
перевірте їх та вкажіть Посаду. 
Якщо потрібно, додайте інших 
посадових осіб та внесіть дані 
про них.

Крок 5
Оберіть види діяльності, які 
компанія планує здійснювати 
як резидент. Можна обрати один 
або декілька видів діяльності. 
Вони вказуються лише один раз — 
під час подання заяви.

Крок 4
Оберіть повноваження особи, 
що подає заяву, — «Керівник», 
«Уповноважена особа», 
«Представник за довіреністю».

Якщо заяву подає Керівник — 
кваліфікований електронний 
підпис повинен належати 
Керівнику юридичної особи, 
а не Керівнику як фізичній особі.

Якщо заяву подає Уповноважена 
особа, така особа обов’язково 
повинна бути зазначена 
в Єдиному державному реєстрі. 

Якщо заяву подає Представник 
за довіреністю, додайте 
довіреність або її копію, 
яка засвідчена нотаріально або 
уповноваженою особою заявника.



•	компанія не здійснює жодного з видів діяльності Дія.City

•	наявність антикритеріїв

•	заява від компанії, що хоче зайти як стартап, але не відповідає 
критеріям для стартапів у Дія.City 

•	недостовірна інформація в заяві 

•	ще не минуло 12 місяців після втрати статусу резидента  Дія.City

Чому вам можуть відмовити в резидентстві?

•	некоректно вказані реєстраційні дані про компанію 

•	у ЄДР відсутні відомості про реєстрацію юрособи,

•	зокрема, коли статус резидента хоче отримати ФОП

•	немає запевнення про відсутність антикритеріїв 

•	немає запевнення, що компанія відповідатиме встановленим критеріям 

•	неможливо підтвердити повноваження заявника (заяву подає 
представник за довіреністю, проте не додає саму довіреність)

•	відсутність даних у ЄДР щодо уповноваженої особи, яка подає заяву 

•	прохання заявника повернути заяву

Чому вашу заяву на резиденство можуть повернути без розгляду?

Заява розглядається до 10 робочих днів з дня її надходження. 
Якщо компанія відповідає встановленим вимогам, то рішення щодо набуття статусу 
резидента компанією вноситься до Реєстру резидентів Дія.City та одночасно 
відправляється на електронну пошту і в особистий кабінет заявника на порталі Дія. 

При цьому діє «принцип мовчазної згоди». Тобто якщо протягом 10 робочих днів 
ви не отримали зворотного зв’язку, вашій компанії надано статус резидента Дія.City. 

4. Набуття статусу резидента Дія.City 
та прийняті рішення Крок 8

Якщо ви переходите на ПнВК, 
заповніть заяву для ДПС 
та підпишіть її.

Зверніть увагу: навіть якщо заяву 
про перехід на ПнВК подано разом 
із заявою про набуття статусу 
резидента, то результат обробки 
цієї заяви необхідно перевірити 
в електронному кабінеті платника 
податків. Туди надійдуть дві 
квитанції: 

•	квитанція 1 про надходження 
до ДПС такої заяви

•	квитанція 2 про взяття ДПС 
на розгляд заяви

ДПС протягом 15 робочих днів 
з дня надходження Заяви про 
перехід на ПнВК надсилає 
платнику податку рішення 
про погодження / відмову 
у погодженні відповідної 
заяви безпосередньо 
в електронному кабінеті. 
Перехід на ПнВК здійснюється 
виключно на підставі позитивного 
рішення ДПС.

https://city.diia.gov.ua/registry/resident


Відеоінструкція — тут.

Резидент Дія.City має повідомити про зміни у відомостях, які зазначались в заяві про набуття 
статусу резидента щодо найменування юридичної особи, зміни посадових осіб, адреси електронної пошти 
та контактного номера телефону протягом 5 робочих днів з дня настання таких змін.

Повідомлення направляється до Мінцифри в електронній формі через веб-портал Дія.City:

• відкривши портал прогорніть до кінця сторінки

• в лівому нижньому кутку знайдіть розділ «Подача заяв та повідомлень»

• оберіть послугу «Внесення змін у відомості резидента Дія.City».

Зміна у відомостях резидента

Якщо помітили хибні твердження у своїй заяві, чи передумали отримувати статус резидента Дія.City, 
ви можете скасувати вже подану заяву протягом 5 робочих днів. 

Надіслати таке звернення потрібно не пізніше ніж за годину до завершення роботи Мінцифри 
на п’ятий робочий день від подання заяви.

Скасування раніше поданої заяви про набуття статусу резидента Дія.City 
без розгляду подається онлайн через веб-портал Дія.City. Для цього: 

• відкривши портал прогорніть до кінця сторінки

• у лівому нижньому кутку порталу знайдіть розділ «Подача заяв та повідомлень»

• оберіть послугу «Скасування заяви про набуття статусу резидента Дія.City»

Щоб подати заяву, треба пройти верифікацію за допомогою електронного підпису 
та заповнити всі необхідні поля електронної форми.

Скасування заяви про набуття статусу резидента Дія.City

https://www.youtube.com/watch?v=b1XMKz-Tatc
https://city.diia.gov.ua/
https://my.diia.gov.ua/tasks/create/39541/39541001
https://city.diia.gov.ua/
https://my.diia.gov.ua/tasks/create/39549/39549001


Подавати заяву від імені компанії може керівник (директор) юридичної особи, уповноважена особа від імені компанії, 
що зазначена в ЄДР як підписант. Заяву також може подати представник компанії за довіреністю — 
у такому разі потрібно додати довіреність або її копію, яка засвідчена нотаріально або уповноваженою особою заявника.

Заяву на резидентство подає особа, що не є уповноваженою від компанії

Компанія, що зареєстрована понад 2 роки тому, або має дохід за попередній рік більше 
1167 мінімальних заробітних плат, повинна заходити в Дія.City на загальних підставах.

Документи для підтвердження такого доходу не вимагаються.

У межах Дія.City стартапом вважається компанія, якій не більше 24 місяців, а її річний дохід не перевищує 
1167 мінімальних заробітних плат за попередній рік (≈9,3 млн грн у 2024 році). Якщо компанія новостворена 
і відповідно поки немає доходу за попередній рік, то у графі потрібно поставити 0.

Компанія заходить як стартап, проте не підпадає під відповідні критерії

5. Поширені помилки



Не оподатковуються ПнВК:

• дивіденди, які виплачуються 
акціонеру/учаснику у вигляді 
акцій / часток / паїв, у разі, якщо таке 
нарахування не змінює пропорцій 
(часток) всіх акціонерів / учасників 
у статутному капіталі юридичної 
особи-емітента та таке нарахування 
збільшує статутний на сукупну 
номінальну вартість 
нарахованих дивідендів

Повний перелік винятків, а також 
правила визначення суми дивідендів, 
що оподатковуються ПнВК, вказані 
в підпункті 135.2.1.1 ПКУ

Здійснюється: 
фізична / юридична особа — 
власник корпоративних прав

Не здійснюється: 
юридична особа-резидент Дія.City — 
платник ПнВК

Виплати дивідендів

 
Винятки 

 
Кому здійснюється виплата 
(переказ) коштів / майна 

 
Види операцій, 
які оподатковуються ПнВК 

ПнВК запроваджено в українську податкову систему лише 
в межах простору Дія.City. Це ефективний стимул для 
реінвестицій та розвитку компанії, що передбачає сплату 
податку за умови виведення капіталу з обороту компанії.

ПнВК оподатковуються різні види операцій, пов’язані 
з виплатою/перерахунком коштів та/або вартості майна, 
тобто такі виплати можуть здійснюватися у грошовій 
та / або негрошовій формі.

9% ПнВКабо18% податку на прибуток

У межах Дія.City компанія може вибрати 
один із видів корпоративного податку.

1. Податки для компаній

Податки



Сума визначається за правилами, 
встановленими в підпункті 135.2.1.21 ПКУ

Здійснюється: 
фізична / юридична особа

Не здійснюється: 
резидент Дія.City — платник ПнВК

Виплати доходів від спільної діяльності

Сума визначається за правилами, 
встановленими в підпункті 135.2.1.21 ПКУ

Здійснюється: 
фізична / юридична особа

Не здійснюється: 
резидент Дія.City —  платник ПнВК

Виплати у зв’язку з погашенням 
або зворотним викупом цінних 
паперів власної емісії

Повний перелік винятків, а також 
правила визначення суми виплат 
вказані в підпункті 135.2.1.2 ПКУ

Здійснюється: 
фізична / юридична особа

Не здійснюється: 
юридична особа-резидент Дія.City — 
платник ПнВК (для першого 
виду операції)

Виплати у зв’язку з:

• з виходом власника корпоративних

• прав зі складу учасників/акціонерів 
юридичної особи — емітента таких 
корпоративних прав

• ліквідацією такої юридичної особи-
емітента зворотним викупом 
резидентом Дія.City — платником ПнВК 
власних корпоративних прав (акцій, 
часток, паїв) у сумі, яка перевищує 
вартість внеску до статутного 
капіталу та/або вартість придбання 
акцій (часток, паїв)

 
Винятки 

 
Кому здійснюється виплата 
(переказ) коштів / майна 

 
Види операцій, 
які оподатковуються ПнВК 



Сума визначається за правилами, 
встановленими в підпунктах 135.2.1.7, 
135.2.1.8, 135.2.1.8-1 ПКУ

Здійснюється: 
юридична особа-резидент Дія.City — 
платник ПнВК

Виплати фінансової допомоги

Сума без висування вимог щодо 
компенсації вартості визначається 
за правилами підпункту 135.2.1.6 ПКУ

Сума за договором, що передбачає 
компенсацію, визначається 
за правилами підпункту 135.2.1.10 ПКУ

Здійснюється: 
фізична / юридична особа

Не здійснюється: 
резидент Дія.City — платник ПнВК

Виплати у зв’язку з передачею майна 
(надання робіт, послуг):

• без висування вимог щодо 
компенсації вартості майна (робіт, 
послуг)

• за договором, що передбачає 
виплату компенсації вартості 
майна (робіт, послуг)

Не застосовуються до:

а) орендних (лізингових) платежів, крім 
процентів та комісій за договорами 
фінансового лізингу

б) платежів у рахунок погашення 
заборгованості резидента Дія.City — 
платника ПнВК за отримане ним майно 
(роботи, послуги), включаючи суми, 
що визнаються фінансовими витра-
тами відповідно до НП(С)БО та МСФЗ

в) платежів у рахунок повернення 
одержаної суми позики, кредиту 
та/або іншого запозичення

Інші винятки визначені в підпункті 
135.2.1.5 ПКУ

Здійснюється: 
фізична / юридична особа

Не здійснюється: 
• нерезидент України (з винятками, 
визначеними в підпункті 135.2.1.5 ПКУ)

• банк-резидент

Виплати процентів (у тому числі 
включених до суми основного боргу 
(тіла кредиту), комісій, інших 
винагород, відшкодувань, штрафів, 
пені, що пов’язані із залученням 
та / або використанням коштів

 
Винятки 

 
Кому здійснюється виплата 
(переказ) коштів / майна 

 
Види операцій, 
які оподатковуються ПнВК 



Сума визначається за правилами, 
вказаними в підпункті 135.2.1.17 ПКУ

Здійснюється: 
фізична / юридична особа

Не здійснюється: 
резидент Дія.City — платник ПнВК

Виплати (перекази) у зв’язку 
з погашенням зобов’язань за визнаними 
штрафами, пенею, неустойкою, 
відшкодуванням збитків, компенсацією 
неодержаного доходу (упущеної 
вигоди), нарахованих відповідно 
до вимог цивільного законодавства 
та цивільно-правових договорів

Сума визначається за правилами, 
вказаними в підпункті 135.2.1.9 ПКУ

Здійснюється: 
нерезидент України (крім випадків 
здійснення таких операцій 
нерезидентом через його постійне 
представництво в Україні)

Виплати (перекази) у зв’язку з: 

• погашенням боргових зобов’язань 
(у тому числі процентів, комісій, інших 
винагород, відшкодувань, штрафів, 
пені) за кредитами (позиками),що не 
зараховані на рахунки в українських 
банках або не спрямовані на оплату 
майна, що розміщене на території 
України або імпортоване на митну 
територію України

• погашенням зобов’язань 
за визнаними штрафами, пенею, 
неустойкою, відшкодуванням збитків, 
компенсацією неодержаного доходу 
(упущеної вигоди), нарахованих 
відповідно до вимог цивільного 
законодавства та цивільно- 
правових договорів

• вкладенням в об’єкти інвестицій 
(у тому числі придбанням майна), 
розташовані за межами території 
України

• придбанням робіт (послуг)

 
Винятки 

 
Кому здійснюється виплата 
(переказ) коштів / майна 

 
Види операцій, 
які оподатковуються ПнВК 



Сума визначається за правилами, 
встановленими в підпунктах 135.2.1.12 
та 135.2.1.13 ПКУ1) Здійснюється: 

фізична / юридична особа

Не здійснюється: 
резидент Дія.City — платник ПнВК

2) Здійснюється: 
нерезидент України

3) Здійснюється: 
нерезидент України

4) Здійснюється: 
нерезидент України

Виплати роялті:

1) в обсязі, що перевищує суму доходів 
від роялті, збільшену на 4% чистого 
доходу від реалізації продукції 
(товарів, робіт, послуг)

2) на користь нерезидентів, 
що зареєстровані в державах, 
які є офшорними юрисдикціями

3) сплачені на користь нерезидентів 
щодо об’єктів, права інтелектуальної 
власності, стосовно яких вперше 
виникли у резидента України

4) на користь нерезидентів, які 
не є бенефіціарними власниками 
роялті (за певними винятками)

Винятки вказані в підпункті 135.2.1.11 ПКУЗдійснюється: 
нерезидент України

Виплати коштів та / або передачі майна 
(виконання робіт, надання послуг) 
резидентом Дія.City — платником ПнВК, 
який провадить діяльність за рахунок 
та за дорученням нерезидента України, 
на користь такого нерезидента 
(уповноваженої ним особи) в межах 
відповідного договору комісії, 
доручення, агентського договору 
чи аналогічних договорів

Сума визначається за правилами, 
вказаними в підпункті 135.2.1.14 ПКУ

Здійснюється: 
фізична / юридична особа

Не здійснюється: 
резидент Дія.City — платник ПнВК

Виплати при здійсненні внеску 
до статутного капіталу або у спільну 
діяльність, в довірче управління

 
Винятки 

 
Кому здійснюється виплата 
(переказ) коштів / майна 

 
Види операцій, 
які оподатковуються ПнВК 



Протягом дії воєнного стану благодійна допомога, яку надали резиденти Дія.City на ЗСУ, 
звільняється від оподаткування ПнВК.

Сума визначається за правилами, 
встановленими підпунктом 141.9-1.3 ПКУ

Виплати, пов’язані з контрольованими 
операціями, які не відповідають 
принципу «витягнутої руки»

Сума визначається за правилами, 
вказаними в підпункті 135.2.1.16 ПКУ

Переказ коштів з рахунків резидента 
Дія.City — платника ПнВК в українських 
банках на рахунки такого платника, 
відкриті за кордоном

Сума визначається за правилами, 
вказаними в підпункті 135.2.1.15 ПКУ

Виплати у зв’язку з придбанням 
майна (робіт, послуг) у платників 
єдиного податку

5) Здійснюється: 
нерезидент України

6) Здійснюється: 
інститут спільного інвестування

5) на користь нерезидента, який не 
підлягає оподаткуванню щодо роялті 
в державі, резидентом якої він є

6) на користь інститутів спільного 
інвестування (за певними винятками)

 
Винятки 

 
Кому здійснюється виплата 
(переказ) коштів / майна 

 
Види операцій, 
які оподатковуються ПнВК 



Простір Дія.City не встановлює окремих умов щодо сплати ПДВ. Перехід на сплату ПДВ 
та адміністрування цього податку здійснюється у загальному порядку. 

Єдиним винятком є резиденти Дія.City, які працюють у сфері EdTech — вони звільняються від сплати ПДВ.

Компанії, які набули статусу резидента під час перебування на спрощеній системі оподаткування, 
мають відмовитися від неї та перейти на один з корпоративних видів податків, що доступні в просторі. 
Зробити це необхідно з 1-го числа наступного кварталу після набуття статусу резидента. 

В іншому випадку ДПС переведе таку компанію на загальну систему самостійно 
в останній день кварталу, в якому набуто статус резидента.

Якщо компанія хоче відмовитися від ПнВК, то треба надіслати заяву в електронному кабінеті платника податків не пізніше 
ніж за 10 днів до початку нового календарного року. Перейти з ПнВК на загальну систему оподаткування можна один раз на рік.

•	заява про перехід на ПнВК подається не пізніше 
ніж за 15 календарних днів до початку наступного кварталу

•	у разі відмови від ДПС, необхідно виправити 
помилки та подати заяву ще раз

•	заява подається онлайн під час подання заяви 
на резидентство або окремо до ДПС через електронний 
кабінет — ідентифікатор форми документа  J1309001 

•	заяву потрібно підписати електронним підписом, 
що верифікований ДПС 

Процедура переходу на ПнВК:

https://cabinet.tax.gov.ua/
https://cabinet.tax.gov.ua/


Якщо спеціаліст отримує понад 240 тисяч євро на рік, то весь дохід вище цього ліміту оподатковуватиметься 
18% ПДФО. Цю суму потрібно внести до річної декларації про доходи і самостійно сплатити податок.

Тимчасово починаючи з 1 грудня 2024 року резиденти повинні сплачувати військовий збір 
за штатних працівників та GIG-спеціалістів за ставкою 5% на період дії воєнного стану.

З 1 січня 2025 року, щоб скористатися пільговими податками на працю стартапи мають відповідати критерію про 
розмір середньої заробітної плати чи винагороди спеціалістів. При цьому, кількість працівників та GIG-спеціалістів 
може бути менше 9 на пільговий період до 2-х років, залежно від моменту набуття резидентства.

Знижені податкові ставки застосовуються на доходи всіх працівників та GIG-спеціалістів компанії. Вони починають 
діяти з 1 числа наступного місяця після набуття резидентства за умови дотримання вимог щодо кількості фахівців 
та їхньої зарплати / винагороди. Адміністрування доходів співробітників та GIG-спеціалістів здійснює компанія.

* застосовується з 1 січня 2025 року

1%*

5%

22% від мінімальної ЗП

ФОП

5%

5%

22% від мінімальної ЗП

Трудовий договір

5%

5%

22% від мінімальної ЗП

GIG-контракт

Військовий збір

ПДФО

ЄСВ

2. Податки на працю



Компанія, яка захоче залишитися платником 
податку на прибуток на загальних умовах 
(18%), не зможе скористатися ставкою ПДФО 
у 0% при розподілі дивідендів своїм учасникам.
Для неї діятиме стандартна ставка ПДФО.

0% на дохід фізособи у вигляді дивідендів за 
умови їх виплати не частіше одного разу на 2 роки.
Ця ставка застосовується до ставки ПДФО на доходи фізичних 
осіб (як резидентів, так і нерезидентів України) при розподілі 
таких дивідендів компанією-резидентом Дія.City. Така ставка 
діятиме лише для тих фізичних осіб, які отримують дивіденди 
від компанії-резидента Дія.City, що обере ПнВК, і лише в тому 
разі, якщо вона розподілятиме такі дивіденди не частіше 
одного разу на два календарні роки

Пільги в частині сплати податку на репатріацію.
Для резидента, який обрав ПнВК та виводитиме дивіденди 
(дохід) за кордон, — ставка ПнВК для цих операцій буде 
змінюватися  залежно від податку на репатріацію. 
Якщо компанія сплачує податок на репатріацію за ставкою 10% 
або 15% (або за іншою ставкою, яка буде вища, ніж ПнВК 9%), 
то вона не сплачуватиме ПнВК.

Податкова знижка для фізосіб, які придбали частку 
в компанії-стартапі, що є резидентом Дія.City.
Інвестор може отримати податкову знижку, що дорівнює сумі 
інвестиції у стартапі, що є або стане резидентом Дія.City.

Податкова знижка застосовується до ПДФО, яким 
оподатковується дохід від дивідендів за ставкою 5% 
(загальної суми доходу з дивідендів, тобто усіх дивідендів, 
отриманих фізособою за рік).

4. Податкові стимули для залучення інвестицій

Якщо компанія-резидент сплачує податок на прибуток, а її річний ліміт доходу 
не перевищує 40 мільйонів гривень, жодних обмежень на співпрацю з ФОП не буде. 

У Дія.City діють певні обмеження щодо співпраці ФОП та компаніями на спрощеній системі — витрати не повинні 
перевищувати 20% від загальних витрат. Для компаній, які виберуть ПнВК, суми понад ліміт будуть оподатковуватись 
ПнВК у розмірі 9%. Компанії, що сплачуватимуть податок на прибуток, повинні включати суму понад дозволені 
20% до фінансового результату та сплачувати з неї 18% податку на прибуток.  

Ці обмеження в повній мірі запрацюють лише з 2025 року. У  2024 році частка ФОП та інших платників 
єдиного податку не повинна перевищувати 50% від загальних витрат, з 2025 року — не більше 20%. 

3. Співпраця з ФОП та компаніями на спрощеній системі 



Мінцифра повідомляє ДПС про компанії, що набули статусу резидентів Дія.City, отже окремо ставати на облік 
не потрібно. Однак звертаємо увагу, що про укладання GIG-контракту резидент повинен повідомити ДПС самостійно. 

Обмеження для банківських установ щодо проведення виплат заробітної плати через нарахування 
мінімального розміру ЄСВ не поширюється на спеціалістів резидента Дія.City.

Запису в реєстрі Дія.City достатньо, щоб підтвердити статус резидента простору.

5. Взаємодія резидента з уповноваженими органами: 
ДПС та банки



•	Під час підписання GIG-контракту діє принцип 
свободи укладання договорів

•	За згодою сторін можуть бути зафіксовані 
умови праці, виплат винагороди та інше

•	Не потрібні жодні спеціальні реєстрації, 
проходження процедур тощо

•	Для іноземців факт укладання GIG-контракту є підставою 
для отримання дозволу на тимчасове проживання

•	GIG-контракт може укласти будь-який фахівець

•	Різновид цивільно-правового договору

•	Не регулюються нормами КЗпП і трудовим законодавством

•	Поєднує гнучкість співпраці за системою ФОП 
та базові соціальні гарантії для спеціалістів

•	Робота за GIG-контрактом не вважається 
підприємницькою або іншою господарською діяльністю

•	Після виконання робіт чи надання послуг більше 
не потрібно складати відповідний акт. Результат достатньо 
просто зафіксувати електронними повідомленнями

Усе, що потрібно знати про цю форму співпраці:

 
прозорість корпоративної структури компанії 

 
простий процес адміністрування 

 
базові соціальні гарантії для спеціалістів та гнучкі умови співпраці 

 
дозволяє показувати реальні обороти й платити при цьому оптимальні податки 

GIG-контракти — нова альтернатива стандартним формам співпраці 
що доступна тільки резидентам Дія.City. Вона поєднує такі переваги:

GIG-контракти

1. Форми співпраці

Одна з переваг Дія.City — гнучкі форми співпраці зі спеціалістами. Компанія сама обирає 
формат найму та окрім типових форматів КЗпП чи співпраці з ФОП, може підписати GIG-контракт.

Співпраця зі спеціалістами



Якщо фізособа співпрацює з ІТ-компаніями як GIG-спеціаліст, а також паралельно надає послуги 
як ФОП, то податковим агентом GIG-спеціаліста є компанія, яка сплачує за нього податки. 
При паралельному наданні послуг як ФОП, податки за цю діяльність він сплачує самостійно.  
Однак в одному звітному періоді ЄСВ сплачується лише один раз, тому у випадку сплати 
ЄСВ на підставі GIG-контракту, ФОП не сплачує податок удруге.

ФОП

•	Якщо компанія пропонує релокацію GIG-спеціаліста, 
вона покриває витрати, пов’язані з переїздом

•	Здобувати дуальну освіту під час виконання робіт 
та / або надання послуг за GIG-контрактом.

1) точний час для виконання роботи визначити неможливо

2) у GIG-контракті можна зафіксувати право спеціаліста 
самостійно планувати свій час для роботи

3) якщо робота спеціаліста передбачає підвищений 
рівень ініціативності та періодичної роботи 
надурочно без прямих вказівок компанії

•	Компанія і спеціаліст також можуть погодити умови 
ненормованого робочого часу за таких підстав: 

•	Оплачувану перерву мінімум 17 робочих днів на рік. 
У GIG-контракті можна визначити, як буде компенсована 
нереалізована перерва (або вона буде конвертована 
у гроші, або перенесена на наступний рік)

•	Лікарняні, відпустка, декретна перерва на мінімум 70 днів. 
За таким спеціалістом закріплено місце — GIG-контракт 
не може бути розірваний

•	Неможливість накладання матеріальних штрафів 
або зменшення розміру винагороди GIG-спеціаліста, 
крім компенсації за шкоду, завдану майну компанії 
з вини GIG-спеціаліста. При цьому сума щомісячних 
відрахувань не може перевищувати 20% місячної 
винагороди GIG-спеціаліста

•	Сторони можуть погодити кількість робочих годин на день 
і тиждень. Їхня загальна кількість не може перевищувати 
8 годин на день і 40 годин на тиждень. За замовчуванням 
вважається, що спеціаліст виконує роботи протягом 
40 годин на тиждень

GIG-спеціалісти мають право на:

•	Нерезидент може бути GIG-спеціалістом. Якщо він фізично 
перебуває за межами України, то отримує винагороду 
в іноземній валюті з урахуванням валютного законодавства

•	Закон дозволяє автоматичне пролонгування GIG-контракту, 
якщо інше ним не передбачено

•	У разі втрати компанією статусу резидента — GIG-контракти 
за замовчуванням припиняють свою дію через три місяціз 
дня внесення запису про втрату резидентства в реєстр

•	GIG-контрактів може бути декілька. 
Паралельно GIG-спеціаліст може бути ФОП

•	GIG-контракт не потрібно реєструвати, 
але про його укладання потрібно повідомити ДПС

•	Адміністрування GIG-контракту повністю 
здійснює компанія-резидент



•	Такі договори не є обов’язковими

•	Це окремі угоди. В угоді про неконкуренцію необхідно буде зазначити посилання на GIG-контракт

•	Стосуються обмеженої кількості фахівців, які мають доступ до конфіденційної інформації 
й за обсягом знань та досвідом можуть скласти конкуренцію компанії в майбутньому

•	Оплатні. Розмір компенсації — предмет договору між компанією та спеціалістом

Компанії-резиденти можуть укладати зі спеціалістами договори про нерозголошення та неконкуренцію. Ось деталі:

Щоб забезпечити баланс інтересів талановитих фахівців і компаній-резидентів, 
які інвестують в накопичення знань і досвіду, у Дія.City передбачена можливість 
використання загальноприйнятих у світі бізнес-інструментів. 

2. NDA, NCA 

Ця модель гарантує компанії прозорість, а працівникові — правову захищеність. Проте звичної 
для IT-cпеціалістів гнучкості вона не передбачає. Доходи працівників, які оформлені за цими 
договорами, оподатковуються так само як доходи GIG-спеціалістів.

Трудові договори і контракти



Галузевий критерій

підприємство одночасно: 
• належить до ІТ-індустрії 
• середній розмір зарплати працівників за останній календарний квартал ≥ €1200 
• середня кількість працівників за останній календарний квартал ≥ 9 осіб

Резидент Дія.City

підтверджується наказом про набуття статусу

Сума валютних надходжень за звітний податковий рік — більше €32 млн

підтверджується довідкою обслуговуючого банку

Сума податків за звітний податковий рік — більше €1,5 млн

підтверджується довідкою ДПС

обовʼязковий

Середній розмір заробітної 
плати ≥ 2,5 мінімальним 
заробітним платам

підтверджується довідкою 
від підприємства

обовʼязковий

Відсутній борг по сплаті податків

підтверджується довідкою від 
ДПС або витягом з інформаційної 
системи органів ДПС

Подати офіційний лист до Мінцифри (hello@thedigital.gov.ua) та засвідчені керівником 
підприємства додатки до нього, в якому вказати про відповідність підприємства 
мінімум 3 критеріям, 2 з яких — обовʼязкові:

1. Отримати рішення Мінцифри про визнання підприємства 
«критично важливим для функціонування економіки 
та забезпечення життєдіяльності населення  
в особливий період»

Бронювання працівників

https://guide.diia.gov.ua/view/vydacha-dovidky-pro-vidsutnist-zaborhovanosti-z-platezhiv-kontrol-za-spravlianniam-iakykh-pokladeno-na-kontroliuiuchi-orhany-89251f14-c109-4af4-b767-6324f74e2094
http://hello@thedigital.gov.ua


Бронювання військовозобовʼязаних працівників та військовозобовʼязаних кінцевих 
бенефіціарних власників здійснюється виключно через портал Дія

Обробка заяви на бронювання займає 72 години

•	перебувають на обліку в ТЦК та СП (на підконтрольній території України)

•	уточнили персональні дані щодо перебування на військовому обліку

•	не перебувають в розшуку

Вони мають відповідати таким умовам:

 
війскьовозобовʼязані кінцеві бенефіціарні власники, які не є працівниками 

 
військовозобовʼязані працівники, які працюють за трудовим договором 

Підлягають бронюванню до 12 місяців:

2. Бронювання

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3633-20#Text:~:text=2.%20%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%2C%20%D1%89%D0%BE,%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B0%20%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8.


Елементи англійського права поширюються лише на резидентів Дія.City. 
У разі втрати компанією статусу резидента інструменти залишаються чинними.

•	liquidated damages — передбачає оцінку можливих 
збитків та компенсацію можливих втрат, 
яка не потребує доведення через суд

•	warranties & indemnities — цей інструмент дає 
можливість отримати  компенсацію стороні, яка 
покладалась на неправдиві запевнення, а також фіксує 
зобов’язання виплатити компенсації в разі настання 
передбачених договором обставин, не пов’язаних 
з порушенням зобов’язань

•	convertible loan — компанія зобов’язана повернути суму 
позики в погоджений угодою термін або ж як альтернативне 
зобов’язання має включити інвестора до учасників ТОВ

•	option — закріплюється гарантоване право інвестора 
збільшити частку у статутному капіталі компанії в разі її росту

•	liquidation preferences — кредитори та окремі учасники 
ТОВ отримують преференції в разі його припинення 
чи настання інших обставин

Елементи англійського права — нове явище в українському законодавстві. У технологічному світі вони є ознакою правової 
захищеності бізнесу. У межах Дія.City англійське право — це універсальні інструменти захисту корпоративних прав, 
що надають інвесторам додаткові гарантії безпечності інвестування в українські проєкти.

1. Елементи англійського права

Інвестиції — одна з ключових точок росту IT-компаній, зокрема продуктових компаній 
та стартапів. Саме тому в Дія.City імплементовані найкращі світові практики 
для залучення венчурного інвестування.

Умови для залучення венчурного інвестування



Юридична особа може бути призначена виконавчим органом товариства — 
це можливість передати функції директора професійним управлінським компаніям.

3. Юридична особа — директор 

У межах Дія.City майнові права на комп’ютерні програми та бази даних, які створені 
на замовлення або за службовим завданням, за замовчуванням належать роботодавцю.

Якщо в контракті нічого не прописано про передачу прав інтелектуальної власності, 
то за замовчуванням вони будуть належати замовнику.

2. Гарантії захисту IP



Щодо табеля обліку робочого часу, то сторони можуть погодити кількість годин на день та / або на тиждень 
для виконання робіт чи надання послуг, загальна кількість яких не може перевищувати 8 на день та 40 годин на тиждень.

4. Чи необхідно вести табель обліку робочого часу GIG-спеціаліста?

Загальна норма щодо правил внутрішнього трудового розпорядку та правил охорони праці не поширюються 
на GIG-спеціаліста, оскільки відносини з таким спеціалістом не підпадають під сферу трудових відносин. 
Однак також можуть бути включені до GIG-контракту за спільною домовленістю сторін.

3. Чи поширюються на GIG-спеціаліста правила внутрішнього трудового 
розпорядку та правила охорони праці, затверджені компанією?

Штатний розпис — це внутрішній нормативно-правовий документ установи, який фіксує розподіл праці між працівниками; 
закріплює структурний та чисельний склад працівників і місячний фонд заробітної плати; конкретизує перелік посад 
і професій; встановлює розмір основної заробітної плати щодо конкретної посади, професії, а також розмір 
надбавок / доплат, якщо це передбачає положення про оплату праці.

У GIG-контракті чітко прописуються функції спеціаліста, тому включати такого спеціаліста до штатного розпису 
не обов’язково. Але якщо такий документ буде включений до GIG-контракту за спільною домовленістю сторін, 
то, відповідно, він поширюватиметься на GIG-спеціалістів.

2. Чи слід передбачати в штатному розписі перелік GIG-спеціалістів?

Пакет кадрових документів для GIG-контракту не передбачається чинним законодавством.

На GIG-спеціалістів не заводяться трудові книжки або інша кадрова документація — всю інформацію про страховий  
стаж можна отримати в онлайн-кабінеті на сайті Пенсійного фонду. При цьому за необхідності внутрішні документи 
резидента Дія.City можуть бути включені до GIG-контракту шляхом посилання на них у GIG-контракті.

1. Чи потрібно вести кадрову документацію щодо GIG-спеціалістів?

У цьому розділі ми зібрали найпоширеніші запитання.

Кадровий і бухгалтерський облік



Ні, але можна надати працівникам та GIG-спеціалістам соціальний пакет у вигляді додаткового блага або включити 
його до розміру винагороди. Також можна сплачувати внески в недержавні пенсійні фонди або оформити медичне 
страхування — для фахівців резидента такі виплати мають бути в межах 30% нарахованої заробітної плати/винагороди.

8. Чи може компанія сплачувати ЄСВ в розмірі більшому, 
ніж мінімальний страховий внесок?

Розмір допомоги з тимчасової непрацездатності та допомоги у зв’язку з вагітністю й пологами рахується 
відповідно до Закону України «Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування».

Перші 5 днів лікарняного компенсує компанія. Далі фінансування здійснюється за рахунок фонду соціального страхування.

Компанія платить за співробітника мінімальний ЄСВ, сума виплат по лікарняних 
та декретних відпустках обчислюється відповідно до фактично сплачених сум.

7. Як розраховуються лікарняні та декретні для спеціалістів?

Так, адже порядок виплат за GIG-контрактом визначається самим документом за узгодженням сторін. Так, GIG-контракт 
може встановлювати щомісячну виплату за фактом виконання робіт або іншу періодичність виплат винагороди.

6. Чи може в окремому місяці не бути виплат винагороди за GIG-контрактом?

Ні, переукладання трудових договорів у зв’язку з набуттям статусу резидента Дія.City не обов’язкове. 
Однак ми рекомендуємо компаніям повідомляти працівників про намір вступу в Дія.City та зміну істотних умов праці.

5. Чи потрібно переукладати старі трудові договори 
у зв’язку із набуттям статусу резидента Дія.City?

За відсутності домовленості сторін за певною кількістю годин вважається, що GIG-спеціаліст виконує роботи чи надає послуги 
протягом 40 годин на тиждень. Звертаємо увагу, що обмежень щодо вибору тієї чи іншої форми обліку робочого часу законом 
не встановлено. Також категорія «табель робочого дня» — із трудового законодавства — у GIG-моделі не застосовується.



Резидент Дія.City не може встановлювати відповідальність GIG-спеціаліста 
у вигляді штрафів і в такий спосіб зменшувати винагороду. 

Крім компенсації та випадків покладення на GIG-спеціаліста відповідальності за шкоду, завдану майну компанії з його вини. 
При цьому сума щомісячних відрахувань не може перевищувати 20% місячної винагороди GIG-спеціаліста.

10. Чи можна накладати на GIG-спеціаліста штрафи?

Соціальні гарантії для GIG-спеціаліста чітко прописуються у GIG-контракті в окремих розділах про права та гарантії.

Звертаємо увагу, що на правовідносини GIG-спеціаліста та компанії не поширюються норми КЗпП. Так, GIG-спеціаліст у разі звільнення 
може отримати грошову компенсацію за невикористані дні щорічної оплачуваної перерви, якщо це передбачено у GIG-контракті.

9. Чи відшкодовується в разі звільнення GIG-спеціалісту грошова 
компенсація за невикористану щорічну оплачувану перерву?



Не враховуємо:
•	 ФОП

•	 Осіб, що надають послуги за договорами 
цивільно-правового характеру 
(не GIG-спеціалісти)

Враховуємо:
•	 штатних працівників

•	 GIG-спеціалістів

•	 сумісників

•	 працівників у відпустці

•	 мобілізованих спеціалістів*

•	 спеціалістів на лікарняному або в декреті*

* якщо інше не визначено внутрішніми документами компанії

Рахувати середньооблікову кількість спеціалістів потрібно з наступного місяця після отримання статусу резидента. 
Вона має бути не менше 9 осіб за підсумками кожного календарного місяця

Критерій середньої кількості спеціалістів:

Розповімо, як саме компанія має рахувати кількість фахівців, 
розмір їхньої середньої зарплати чи винагороди та свій дохід.

1. Як відповідати критеріям Дія.City

Як відповідати умовам резидентства 
і підтверджувати це



Тобто зарплата/винагорода працівників компанії та її GIG-спеціалістів може бути як більше, так і менше за €1200, 
однак середня місячна винагорода усіх спеціалістів має дорівнювати цій сумі. Також звертаємо увагу, 
що критерій €1200 застосовується до суми brutto — до вирахування податків та зборів (ПДФО та військового збору).

Для розрахунку застосовується офіційний курс гривні щодо євро встановлений НБУ 
на перше число відповідного календарного місяця

Не враховуємо:
•	 оплату за договорами ФОП

•	 внески на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування

•	 матеріальну допомогу разового характеру

•	 дивіденди, відсотки, виплати за паями для працівників

•	 витрати на відрядження (добові, вартість проїзду, 
витрати на наймання житлового приміщення)

•	 вихідну допомогу при звільненні

Враховуємо:
•	 заробітну плату

•	 винагороду за GIG-контрактами

•	 премії

•	 надбавки (для штатних працівників)

•	 внески за договорами страхування (з виключеннями)

•	 виплати матеріальної допомоги 
систематичного характеру

•	 оплату за невідпрацьований час

•	 оплату праці за час перебування 
у відрядженні (для штатних працівників)

•	 оплату лікарняних (перших пʼяти днів від компанії)

•	 інші виплати, що визначені 
GIG-контрактом як винагорода

Якщо компанія залучила фахівця і здійснювала виплату в цьому ж календарному місяці, 
то така виплата буде включатися до розрахунку середньої місячної зарплати / винагороди.

При розрахунку розміру середньої місячної зарплати / винагороди за відповідний календарний місяць 
будуть враховуватись тільки ті виплати (або нарахування) у вигляді заробітної плати / винагороди, 
які здійснювались залученим працівникам та GIG-спеціалістам в цьому календарному місяці.

Критерій розміру середньої місячної зарплати / винагороди:



Компанії, які набули статусу резидента на умовах «стартапу», подають початковий звіт без незалежного 
аудиторського висновку. Але якщо дані у звіті про відповідність не збігаються з фактичними — 
незалежний висновок потрібно буде подати.

Строк подання звіту
із першого дня після закінчення звітного періоду 
по останній день 6-го календарного місяця резидентства

Звітний період
повні 3 місяці резидентства, які починаються з 1 числа 
наступного місяця після набуття статусу резидента

Початковий звіт про відповідність та незалежний аудиторський висновок

Резидентам потрібно звітувати про відповідність критеріям Мінцифрі. 
Це запобіжник від зловживань умовами простору та його дискредитації.

2. Звіт про відповідність та аудиторський висновок

Не враховуємо:
•	 дохід у вигляді гранту

•	 дохід від продажу інвестиційних активів

•	 операційний дохід

Враховуємо:
•	 дохід від реалізації товарів, робіт, послуг

•	 роялті

Розмір кваліфікованого доходу визначає аудитор. Цей показник складається з чистого доходу та роялті 
від здійснення тих видів діяльності, що стимулюються простором 

Критерій розміру кваліфікованого доходу:



Аудиторський висновок має містити:
•	Правила або методики, які застосовувались в процесі перевірки тверджень резидента Дія.City 

•	Посилання на документи, за якими розраховані твердження, надані для перевірки

•	Інформацію про обґрунтовану впевненість щодо відповідності кожного з тверджень, даним бухгалтерського обліку 

•	Накладений КЕП керівника субʼєкта аудиторської діяльності

Мінцифра, як державний орган виконавчої влади, не може надавати рекомендації з приводу вибору суб’єктів 
аудиторської діяльності. Аудиторська діяльність регулюється Законом України «Про аудит фінансової 
звітності та аудиторську діяльність» та іншими нормативно-правовими актами.

Не є повноцінним аудитом. Для його підготовки потрібно менше часу та коштує він значно дешевше. Його можуть складати 
незалежні суб’єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов’язковий аудит фінансової звітності, — в Україні 
налічується близько 200 таких аудиторів. Знайти їх можна в Реєстрі аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності.

Для пошуку поставте відмітку навпроти пункту «Субʼєкти аудиторської діяльності». Після цього у випадаючому 
меню оберіть розділ «Субʼєкти аудиторської діяльності, які мають проводити обовʼязковий аудит фінансової звітності» 
та натискайте кнопку «Шукати».

Аудиторський висновок

Строк подання звіту
з 1 січня по 1 червня року, наступного за звітним

Звітний період
Перший рік резидентств 
з 1 числа наступного місяця після набуття 
статусу резидента Дія.City до 31 грудня 
відповідного календарного року

Кожен наступний рік резидентства 
календарний рік (з 1 січня до 31 грудня)

Річний звіт про відповідність та незалежний аудиторський висновок 

https://register.apob.org.ua/uk/search


1. Для подання звіту зайдіть на портал Дія.City та перейдіть в розділ «Звітність резидентів Дія.Сity». 
Ознайомившись з важливою інформацією щодо подання та розгляду Мінцифрою звіту, натискаємо «Подати звіт».

2. Авторизуйтесь через КЕП, який належить:

•	керівнику компанії

•	уповноваженій особі від імені компанії, зазначеній в ЄДР

•	представнику компанії за довіреністю

3. Заповніть звіт:

•	Відомості про резидента Дія.City — тут вказуються організаційно-правова форма, назва та код ЄДРПОУ

•	Дані про особу, що подає звіт: ПІБ та посада

•	Звітний період — зазначається залежно від типу звіту

•	Запевнення про відповідність вимогам резидентства — стосується вимог щодо наявності 
кваліфікованих видів діяльності та відсутності антикритеріїв

•	Твердження щодо розміру середньої місячної винагороди працівникам та GIG-спеціалістам

•	Твердження щодо середньої кількості працівників та GIG-спеціалістів 
Примітка: якщо у звітному періоді <12 місяців — вносимо дані лише щодо відповідних місяців перебування в статусі резидента.

•	Розмір частки кваліфікованого доходу у відсотковому співвідношенні до загального 
Примітка: якщо дохід не отримувався, то розмір частки кваліфікованого доходу зазначати не потрібно.

•	Дохід стартапів 
Примітка: крім твердження про кваліфікований дохід, стартапи заповнюють суму загального доходу у звітному та попередніх періодах.

•	Дані про суб’єкта аудиторської діяльності, що надав висновок: 
організаційно-правова форма, назва та код ЄДРПОУ

4. Додайте файл незалежного аудиторського висновку, який підписаний КЕП керівника суб’єкта аудиторської діяльності 

5. Підпишіть звіт тим же КЕП, яким авторизувалися, та надішліть його 
Очікуйте повідомлення про відправку звіту на свою електронну пошту.

2.1 Подання звіту про відповідність та незалежного аудиторського висновку

Відеоінструкцію шукайте тут.

https://city.diia.gov.ua/
https://www.youtube.com/watch?v=9fwNkTeHruw


Резидент не відповідає 
кваліфікаційним вимогам

Протягом 5 робочих днів 
резидент втрачає статус, 
про що на електронну пошту 
надійде сповіщення

Резидент відповідає 
кваліфікаційним вимогам

Компанія продовжує перебувати 
в статусі резидента — окремих 
повідомлень чи рішень від 
Мінцифри не надходить

Документи подано без помилок

•	Документи приймаються до розгляду

•	Резидент перевіряється на відповідність кваліфікаційним вимогам

Документи подано з помилками

Протягом 5 робочих днів 
на електронну пошту надійде 
рішення про повернення звіту 
та незалежного висновку 
без розгляду.

Примітка: це означає, що потрібно обовʼязково 

виправити помилки та подати повторно звіт 

разом з незалежним висновком

 
Мінцифра перевірить подані документи 

Як Мінцифра розлядає звіти?

2.2 Розгляд звіту і рішення Мінцифри



Стартапи, які не будуть відповідати всім критеріям на 3-й рік резидентства, втратять статус резидента за результатами звітування.

 
Стартап відповідає усім критеріям 

до двох років на масштабування та капіталізацію 
Стартап заходить у Дія.Сity 

Компанія зможе перебувати в Дія.City на умовах стартапу до 31 грудня наступного року після отримання статусу резидента. 
Далі — потрібно відповідати вимогам для діючих компаній. В іншому разі компанія втрачає статус резидента.

Щойно дохід компанії перевищить позначку в 9,3 мільйони гривень, вона теж повинна відповідати критеріям 
стосовно кількості спеціалістів (мінімум 9) та розміру їхньої середньої зарплати / винагороди (не менше €1200).

4. Перехід стартапу на загальні умови Дія.City 

У разі просідання за критеріями зарплати та/або кількості людей, компанія зобов’язана самостійно донарахувати податки 
до загальних ставок (18% ПДФО та 22% ЄСВ від повної зарплати/винагороди) за той період, в якому таке просідання відбулося.  

Але невідповідність критеріям призводитиме до втрати компанією статусу резидента Дія.City за результатами звітування.

Стартапам, які мали менше 9 фахівців на 3-й рік резиденства, донарахують ПДФО та ЄСВ за загальними 
ставками за попередні 3 місяці перебування в статусі резидента на умовах стартапу.

Донарахування корпоративного податку не передбачене законом про Дія.City.

3. Просідання за критеріями: наслідки

•	висновок від аудитора, якого виключено 
з Реєстру аудиторів та субʼєктів аудиторської діяльності

•	стартап не заповнив твердження щодо розміру 
доходу у звітному та попередніх періодах 

•	стартап перевищив розмір доходу у звітному періоді, 
але не заповнив твердження про розмір доходу

•	у аудиторському висновку відсутня обґрунтована впевненість 
щодо вказаного у звіті розміру загального доходу стартапу

•	аудиторський висновок без підпису керівника аудиторської компанії

•	некоректно вказані реєстраційні дані про 
компанію або субʼєкта аудиторської діяльності

•	відсутність даних у ЄДР про уповноважену 
особу, яка подає звіт

•	неможливо підтвердити повноваження 
представника за довіреністю (довіреність 
не додано, або в ній не вказані такі повноваження)

•	відсутність всіх тверджень та запевнень

•	подача звіту без незалежного висновка аудитора

Чому ваш звіт можуть повернути без розгляду?



У Дія.City компанію щомісяця перевіряють на антикритерії. Усю інформацію спеціалісти отримують з офіційних джерел — 
державних реєстрів, баз даних та інформаційних систем, держателями яких є державні органи. Якщо під час перебування 
у просторі з’являється хоча б один з антикритеріїв — компанію позбавлять статусу резидента. Це станеться 
на 11-й робочий день після опублікування відповідного рішення уповноваженого органу на його вебсайті.

4. Втрата резидентства через виявлення 
антикритеріїв чи відсутності видів діяльності

Якщо компанія вперше протерміновує подачу звітних документів на більш як 20 робочих днів — вона втратить 
статус резидента. Негативних наслідків не буде, якщо ж ви встигнете подати звітність протягом цих 20 днів.

Якщо ж компанія повторно порушує терміни подання звітних документів Мінцифрі, вона втрачає статус резидента. 
Це станеться на 11-й робочий день після опублікування відповідного рішення уповноваженого органу на його вебсайті.

3. Неподання звіту та аудиторського висновку 
або порушення дедлайнів подачі

Компанія, яка просіла хоча б за одним з критеріїв резидентства щодо середньої місячної зарплати / винагороди, середньооблікової 
кількості спеціалістів чи розміру кваліфікованого доходу компанії, за результатами звітування Мінцифрі. Вона позбавляється 
статусу резидента на 11-й робочий день після опублікування відповідного рішення уповноваженого органу на його вебсайті.

2. Втрата резидентства через невідповідність критеріям

Подати заяву про припинення резидентства можна на порталі Дія.City. Мінцифра ухвалює таке рішення протягом 5 робочих днів. 
Рішення про втрату статусу резидента публікується в Реєстрі резидентів Дія.City не пізніше наступного робочого дня з моменту 
його ухвалення. Чинності воно набуває в день внесення запису до цього реєстру. Рішення також надсилається компанії  
в електронній формі на пошту, яка була зазначена при поданні заяви. 

Примітка: У разі виходу з Дія.City за власним бажанням компанія не несе податкових наслідків, якщо протягом 
резидентства відповідала критеріям щодо кількості фахівців та їхньої зарплати/винагороди.

1. Вихід з Дія.City за власним бажанням

Втрата статусу резидента Дія.City

https://city.diia.gov.ua/
https://city.diia.gov.ua/registry/resident


Рішення про втрату статусу можна оскаржити в адміністративному порядку. Подати відповідну скаргу апеляційній комісії 
можна протягом 10 робочих днів після опублікування рішення.До завершення розгляду скарги компанія залишається у статусі 
резидента. Резидент Дія.Сіtу також може оскаржити це рішення в суді, повідомивши про це Мінцифри. 
Добросовісні компанії* на час розгляду справи у суді не будуть позбавлені статусу резидента.

*Добросовісні компанії — це ті, що були резидентами Дія.City ≥ 3 років безперервно, відповідали вимогами резидентства протягом цього часу, 
щоразу подавали звіти й незалежні аудиторські висновки та не змінювали своїх КБВ, яким належить понад 50% компанії.

Якщо рішення про втрату статусу резидента компанією, що була платником ПнВК, не було скасовано за результатами 
судового оскарження, то така компанія має  перейти на загальну систему оподаткування з першого числа місяця після кварталу, 
в якому Мінцифри ухвалила рішення про втрату статусу. Та у місячний строк подати уточнюючу податкову декларацію 
з перерахунком податку на прибуток за звітні періоди протягом оскарження рішення про втрату статусу.

5. Оскарження рішень про втрату статусу

Якщо компанія втратила резидентство через невідповідність іншим критеріям, вона має перейти 
на загальну систему оподаткування з 1 числа місяця, наступного за податковим кварталом, у якому 
внесено запис про втрату статусу резидента, та подати річну декларацію за податковий звітний період.

Якщо компанія втрачає статус резидента через невідповідність критерію щодо кваліфікованого доходу 
і була на ПнВК, вона зобов’язана перейти на податок на прибуток починаючи з 1 числа року, 
наступного за податковим, у якому вона не відповідала цьому критерію.

Якщо компанія втрачає статус резидента за власним бажанням чи через невідповідність критеріям щодо 
кваліфікованого доходу, кількості фахівців та розміру їхньої зарплати/винагороди, або ж через порушення 
термінів звітування, то повторно отримати такий статус зможе лише через 12 повних календарних місяців.

Одразу після усунення таких антикритеріїв, вона знову може стати резидентом простору. 

Резидентів також перевіряють на наявність видів діяльності. Наприклад, якщо ваша компанія змінила 
напрям діяльності, і він не підпадає під ті види, що стимулюються Дія.City, статус резидента буде втрачено.
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